Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1836/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, colocação de calhas
no pátio sem cobertura da EMEI
Zinho Saes localizado na Av.
Antônio Moraes Barros, 131 – Jd.
Vista Alegre; (reiterando a indicação
número 2232 de março de 2018)

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, proceda com a instalação de calhas no pátio sem cobertura da
EMEI Zinho Saes na Av. Antônio Moraes Barros, 131 – Jd. Vista Alegre.

Justificativa:

Em nova visita à escola, reafirmamos a necessidade de calhas no

pátio, para que possa ser coletada a água da chuva que cai sobre o telhado e
encaminhá-la aos condutores verticais, evitando assim respingos na pintura da
parede e alagamentos no pátio.

Por isso, solicitamos a execução do serviço.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de Maio de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado

-vereador-